19. Ecce ego facio nova, et nunc orientur, utique cognoscetis ea; ponam in deserto viam, et in invio flumina. (*II. Cor. 5, 17. Apoc. 21, 5.*)

20. Glorificabit me bestia agri, dracones et struthiones, quia dedi in deserto aquas, flumina in invio, ut darem potum populo meo, electo meo.

21. Populum istum formavi mihi, laudem meam narrabit.

22. Non me invocasti Jacob, nec laborasti in me Israël.

23. Non obtulisti mihi aritem holocausti tui, et victimis tuis non glorificasti me; non te servire feci in oblatione, nec laborem tibi praebui in thure.

24. Non emisti mihi argento calatum, et adipe victimarum tuarum non iuebriasti me. Verumtamen servire me fecisti in peccatis tuis, praebuisti mihi laborem in iniquitatibus tuis.

25. Ego sum, ego sum ipse, qui deleo iniquitates tuas propter me, et peccatorum tuorum non recordabor.

26. Reduc me in memoriam, et judice-mur simul; narra, si quid habes, ut justificeris.

27. Pater tuus primus peccavit, et inter-pretes tui prevaricati sunt in me.

28. Et contaminavi principes sanctos, dedi ad interuectionem Jacob, et Israël in blasphemiam.

#### CAPUT XLIV.

*Deus consolatur populum suum, effusu-rus super eum spiritum suum, et aquas super silentem. Ipse primus et novissimus ac solus Deus, omnium creator ac moderator. Idolorum quoque, artificum eorum ac idololatrarum magna vanitas, imo stupor aperte convincitur. Proinde ab idolis ad Deum, in cuius manu sunt omnia, populus re-vocatur.*

1. Et nunc audi Jacob serve meus, et Israël, quem elegi. (*Jer. 30, 10. et 46, 27.*)

2. Haec dicit Dominus, faciens et for-mans te, ab utero auxiliator tuus: Noli timere serve meus Jacob, et rectissime, quem elegi.

3. Effundam enim aquas super siti-tem, et fluenta super aridam; effundam spiritum meum super senem tuum, et be-nedictionem meam super stirpem tuam.

4. Et germina-bunt inter herbas, quasi salices juxta praeterfluentes aquas.

5. Iste dicet: Domini ego sum, et ille vocabit in nomine Jacob; et hic scribet manu sua: Domino; et in nomine Israël assimilabitur.

6. Haec dicit Dominus rex Israël, et redemtor ejus Dominus exercitum: Ego primus, et ego novissimus, et absque me non est Deus. (*Supr. 41, 4. Infr. 48, 12. Apoc. 1, 8, 17. et 22, 13.*)

7. Quis similis mei? vocet, et annuntiet, et ordinem exponat mihi, ex quo consti-tui populum antiquum; ventura, et quae futura sunt, annuntient eis.

8. Nolite timere, neque conturbemini; ex tunc audire te feci, et annuntiavi: Vos estis testes mei. Numquid est Deus absque me, et formator, quem ego non neverim?